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ind i Folketinget. Hans rige Evner gjorde sig hurtigt gældende 
her, han fik overdraget vigtige Ordførerskaber og blev Medlem 
af Finansudvalget. Ikke mindst vil man huske de fremragende 
Evner som Forhandlingsleder, han lagde for Dagen som For-, 
mand for Landbokommissionen af 1931. 

Efter et Par Aars Virksomhed som administrerende Direktør 
for Kongeriget Danmarks Hypotekbank optoges Fisker 1935 i 
Ministeriet Stauning som Minister for offentlige Arbejder. Med 
sædvanlig Energi og Interesse og med vaagen Sans for Udvik* 
lingens Krav tog Fisker fat paa de vidtforgrenede administra? 
tive Opgaver, der hører under dette Ministerium, og her som 
overalt i vort offentlige Liv, hvor han satte sine Kræfter ind, 
fik han Lejlighed til at gøre en frugtbar Indsats. Sidste Efteraar 
nødte Helbredshensyn ham til at træde tilbage fra Ministers 
stillingen. 

Det er et overordentlig flittigt og arbejdsomt Liv, der brat 
er afsluttet ved dette Dødsfald. N. P. Fisker var Socialdemo* 
kratiet en god Mand, og han var det danske Samfund en tro, 
fast Arbejder, hvis Minde vil leve længe i vide Kredse af vort 
Folk.« (L. Sp. 667). 

3. Landstingsmand, Gaardejer Henrik Jensen døde den 
12. Maj 1940. I Landstingets Møde den 15. Maj udtalte Lands-, 
tingets Formand (C. F. Sørensen): 

»Siden Landstingets sidste Møde er Landstingsmand for 
6. Kreds, Gaardejer Henrik Jensen, Grynderupgaard, afgaaet 
ved Døden efter nogen Tids Sygdom. Han blev 66 Aar gammel. 

Det var efter grundig Forberedelse i det offentlige Livs 
Tjeneste, at Henrik Jensen i ret fremskreden Alder fik Sæde 
i Rigsdagen. Han havde i mange Aar været Skolekommissions* 
medlem og Sogneraadsformand og tillige en Tid været Skatte* 
raadsmedlem, da han i Foraaret 1924 valgtes til Medlem af 
Folketinget som Repræsentant for Aalborg Amt. Sit Folketings- 
mandat bevarede han til 1929, og der gik saa en halv Snes Aar, 
inden han atter blev Medlem af Rigsdagen, idet han ved N. K. 
Kristensens Mandatnedlæggelse traadte ind som Medlem af 
Landstinget fra Aarsskiftet 1939. Han havde saaledes kun Sæde 
her i Tinget i knap halvandet Aar. 


